
BUENDIA MENA MIGUEL
13.64 kW 4 de Junio de 2025
1D 796940500949

3,178 kWh prom. $ 10,435

22 3,239 kWh $60

99.43 % BIMESTRE $ 10,375

$62,609.00 MXN $357.00 MXN $62,252.00 MXN

620 W 22 61.6 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 3.2 AÑOS



Propuesta 1 4 de Junio de 2025 19 de Junio de 2025

# 20250133

BUENDIA MENA MIGUEL  

22 Canadian Solar PV Module 620W TOPHiKu6

1 Growatt Inverter 10 kW

22 ESTRUCTURA 21-40

22 MANO DE OBRA 20-100

22 MATERIAL ELECTRICO 01

22 PROTECCION DC 01-10

22 SEGURO HURACAN 1 AÑO

1 TRAMITES ANTE CFE

Subtotal $ 220,983.20

Descuento $ 22,098.32

TOTAL (MXN) $ 198,884.88

NO INCLUYE IVA
** PRIMER AÑO DE SEGURO GRATIS
    TRAMITES ANTE CFE INCLUIDOS ** SIN COSTO ADICIONAL **

9992922221 arqsolarmx@gmail.com www.arqsolar.com



1 $ 62,609.00 $ 357.00 $ 0.00 $ 62,252.00 $ 62,252.00 $ -136,632.88

2 $ 64,487.27 $ 367.71 $ 0.00 $ 64,119.56 $ 64,119.56 $ -72,513.32

3 $ 66,421.89 $ 378.74 $ 0.00 $ 66,043.15 $ 66,043.15 $ -6,470.17

4 $ 68,414.54 $ 390.10 $ 0.00 $ 68,024.44 $ 68,024.44 $ 61,554.27

5 $ 70,466.98 $ 401.81 $ 0.00 $ 70,065.17 $ 70,065.17 $ 131,619.44

6 $ 72,580.99 $ 413.86 $ 0.00 $ 72,167.13 $ 72,167.13 $ 203,786.57

7 $ 74,758.42 $ 426.28 $ 0.00 $ 74,332.14 $ 74,332.14 $ 278,118.72

8 $ 77,001.17 $ 439.06 $ 0.00 $ 76,562.11 $ 76,562.11 $ 354,680.82

9 $ 79,311.21 $ 452.24 $ 0.00 $ 78,858.97 $ 78,858.97 $ 433,539.79

10 $ 81,690.54 $ 465.80 $ 0.00 $ 81,224.74 $ 81,224.74 $ 514,764.53

11 $ 84,141.26 $ 479.78 $ 0.00 $ 83,661.48 $ 83,661.48 $ 598,426.02

12 $ 86,665.50 $ 494.17 $ 0.00 $ 86,171.33 $ 86,171.33 $ 684,597.34

13 $ 89,265.46 $ 509.00 $ 0.00 $ 88,756.47 $ 88,756.47 $ 773,353.81

14 $ 91,943.43 $ 524.27 $ 0.00 $ 91,419.16 $ 91,419.16 $ 864,772.97

15 $ 94,701.73 $ 539.99 $ 0.00 $ 94,161.74 $ 94,161.74 $ 958,934.71

16 $ 97,542.78 $ 556.19 $ 0.00 $ 96,986.59 $ 96,986.59 $ 1,055,921.29

17 $ 100,469.07 $ 572.88 $ 0.00 $ 99,896.19 $ 99,896.19 $ 1,155,817.48

18 $ 103,483.14 $ 590.07 $ 0.00 $ 102,893.07 $ 102,893.07 $ 1,258,710.55

19 $ 106,587.63 $ 607.77 $ 0.00 $ 105,979.86 $ 105,979.86 $ 1,364,690.41

20 $ 109,785.26 $ 626.00 $ 0.00 $ 109,159.26 $ 109,159.26 $ 1,473,849.67

21 $ 113,078.82 $ 644.78 $ 0.00 $ 112,434.04 $ 112,434.04 $ 1,586,283.71

22 $ 116,471.18 $ 664.13 $ 0.00 $ 115,807.06 $ 115,807.06 $ 1,702,090.77

23 $ 119,965.32 $ 684.05 $ 0.00 $ 119,281.27 $ 119,281.27 $ 1,821,372.04

24 $ 123,564.28 $ 704.57 $ 0.00 $ 122,859.71 $ 122,859.71 $ 1,944,231.74

25 $ 127,271.21 $ 725.71 $ 0.00 $ 126,545.50 $ 126,545.50 $ 2,070,777.24

Av Heroes 422 entre Marciano Gonzalez y CNC  - Calle Padua No. 348, Entre Bacalar y Cancun, Chetumal,Quintana Roo



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 3,202.3 3,686.3 3,172.2 3,207.0 3,043.4 3,215.7

Consumo actual 3,178.0 3,178.0 3,178.0 3,178.0 3,178.0 3,178.0

Av Heroes 422 entre Marciano Gonzalez y CNC  - Calle Padua No. 348, Entre Bacalar y Cancun, Chetumal,Quintana Roo


